
 
 
 

 
 
 

Comisión Nacional del Mercado de Valores 
Paseo de la Castellana, 19 

28043 Madrid 
Ref. Hechos Relevantes 

Sevilla, 11 de noviembre de 2014 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 10 de enero de 2013, relativo a la notificación del 
contrato suscrito con Santander Investment Bolsa, S.V. de fecha 8 de noviembre de 2012 
sobre acciones clase B (10 de enero de 2013 sobre acciones clase A), de acuerdo a lo 
previsto en la Circular 3/2007, adjuntamos el detalle correspondiente al último trimestre 
de vigencia del contrato sobre acciones clase B (09/08/2014 a 08/11/2014): 
 

 
 
            Títulos             Efectivo 
 
Saldo inicial*                 798.800       1.196.304,93 
 
Compras    54.674.196            -200.202.325,97 
Ventas           (54.469.196)    199.202.660,68 
Gastos y comisiones              -3.904,18 
 
Saldo final    1.003.800          192.735,46 
 
 
*El saldo inicial se ha corregido con respecto al saldo final de la declaración anterior para 
incluir exclusivamente las acciones y el efectivo adscrito al contrato de liquidez.   
 
 
 
Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
 
Sin otro particular, 
 

Daniel Alaminos Echarri 
Secretario General 
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Tipo de 
Operación 

Fecha Títulos Total a la fecha Tipo Acción Cambio Efectivo 

  08/08/2014   798.800 B     

C 11/08/2014 490.157 1.288.957 B 3,74 -1.835.482,88 

V 11/08/2014 (490.157) 798.800 B 3,74 1.832.627,52 

C 12/08/2014 700.000 1.498.800 B 3,81 -2.670.063,32 

V 12/08/2014 (730.000) 768.800 B 3,81 2.780.112,64 

C 13/08/2014 770.000 1.538.800 B 3,87 -2.982.080,25 

V 13/08/2014 (760.000) 778.800 B 3,87 2.941.098,54 

C 14/08/2014 477.839 1.256.639 B 3,81 -1.822.244,24 

V 14/08/2014 (477.839) 778.800 B 3,81 1.819.588,55 

C 15/08/2014 485.000 1.263.800 B 3,85 -1.868.266,22 

V 15/08/2014 (450.000) 813.800 B 3,85 1.731.986,39 

C 18/08/2014 310.000 1.123.800 B 3,80 -1.177.830,93 

V 18/08/2014 (310.000) 813.800 B 3,79 1.176.109,45 

C 19/08/2014 440.000 1.253.800 B 3,86 -1.699.289,91 

V 19/08/2014 (430.000) 823.800 B 3,86 1.658.496,64 

C 20/08/2014 610.000 1.433.800 B 3,82 -2.332.288,53 

V 20/08/2014 (630.000) 803.800 B 3,82 2.405.910,12 

C 21/08/2014 770.000 1.573.800 B 3,92 -3.017.302,41 

V 21/08/2014 (835.000) 738.800 B 3,91 3.266.221,35 

C 22/08/2014 593.292 1.332.092 B 3,98 -2.363.595,81 

V 22/08/2014 (593.292) 738.800 B 3,98 2.360.158,47 

C 25/08/2014 365.013 1.103.813 B 4,06 -1.482.532,39 

V 25/08/2014 (395.013) 708.800 B 4,06 1.602.750,58 

C 26/08/2014 805.000 1.513.800 B 4,22 -3.395.646,49 

V 26/08/2014 (850.000) 663.800 B 4,21 3.578.522,62 

C 27/08/2014 816.853 1.480.653 B 4,43 -3.615.161,55 

V 27/08/2014 (806.853) 673.800 B 4,42 3.567.690,97 

C 28/08/2014 615.000 1.288.800 B 4,27 -2.626.722,82 

V 28/08/2014 (600.000) 688.800 B 4,26 2.558.916,60 

C 29/08/2014 860.000 1.548.800 B 4,37 -3.761.884,62 

V 29/08/2014 (886.264) 662.536 B 4,36 3.868.300,72 

C 01/09/2014 510.012 1.172.548 B 4,44 -2.262.728,22 

V 01/09/2014 (530.012) 642.536 B 4,43 2.346.808,15 

C 02/09/2014 770.000 1.412.536 B 4,43 -3.409.515,90 

V 02/09/2014 (790.000) 622.536 B 4,42 3.494.390,15 

C 03/09/2014 805.000 1.427.536 B 4,39 -3.536.357,92 

V 03/09/2014 (775.000) 652.536 B 4,38 3.396.901,70 

C 04/09/2014 910.000 1.562.536 B 4,43 -4.031.253,14 

V 04/09/2014 (950.000) 612.536 B 4,43 4.203.970,84 

C 05/09/2014 890.000 1.502.536 B 4,52 -4.026.999,57 

V 05/09/2014 (865.000) 637.536 B 4,52 3.905.803,18 

C 08/09/2014 680.000 1.317.536 B 4,52 -3.074.432,99 

V 08/09/2014 (660.000) 657.536 B 4,51 2.979.296,32 

C 09/09/2014 491.070 1.148.606 B 4,43 -2.177.117,43 

V 09/09/2014 (491.070) 657.536 B 4,43 2.173.834,92 

C 10/09/2014 435.000 1.092.536 B 4,35 -1.893.764,61 

V 10/09/2014 (425.000) 667.536 B 4,35 1.847.141,43 

C 11/09/2014 485.000 1.152.536 B 4,42 -2.142.054,75 
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V 11/09/2014 (480.000) 672.536 B 4,41 2.116.708,66 

C 12/09/2014 406.264 1.078.800 B 4,33 -1.760.534,66 

V 12/09/2014 (370.000) 708.800 B 4,33 1.603.005,52 

C 15/09/2014 590.012 1.298.812 B 4,19 -2.473.907,26 

V 15/09/2014 (565.012) 733.800 B 4,19 2.366.711,24 

C 16/09/2014 545.000 1.278.800 B 4,09 -2.226.810,36 

V 16/09/2014 (560.000) 718.800 B 4,08 2.284.525,12 

C 17/09/2014 585.000 1.303.800 B 4,32 -2.526.006,42 

V 17/09/2014 (595.000) 708.800 B 4,31 2.565.006,05 

C 18/09/2014 480.000 1.188.800 B 4,39 -2.107.862,12 

V 18/09/2014 (460.000) 728.800 B 4,39 2.018.292,76 

C 19/09/2014 560.000 1.288.800 B 4,36 -2.442.183,50 

V 19/09/2014 (590.000) 698.800 B 4,36 2.570.148,48 

C 22/09/2014 808.664 1.507.464 B 4,38 -3.543.984,20 

V 22/09/2014 (823.664) 683.800 B 4,37 3.601.900,47 

C 23/09/2014 770.000 1.453.800 B 4,29 -3.300.385,72 

V 23/09/2014 (725.000) 728.800 B 4,28 3.103.622,98 

C 24/09/2014 665.000 1.393.800 B 4,18 -2.778.283,93 

V 24/09/2014 (670.000) 723.800 B 4,17 2.793.907,69 

C 25/09/2014 700.000 1.423.800 B 4,24 -2.967.111,61 

V 25/09/2014 (660.000) 763.800 B 4,24 2.796.299,21 

C 26/09/2014 690.000 1.453.800 B 4,13 -2.846.599,31 

V 26/09/2014 (680.000) 773.800 B 4,12 2.801.292,07 

C 29/09/2014 555.000 1.328.800 B 4,14 -2.298.699,51 

V 29/09/2014 (565.000) 763.800 B 4,14 2.336.581,89 

C 30/09/2014 550.000 1.313.800 B 4,16 -2.287.966,94 

V 30/09/2014 (550.000) 763.800 B 4,16 2.285.614,73 

C 01/10/2014 695.000 1.458.800 B 4,16 -2.893.373,16 

V 01/10/2014 (650.000) 808.800 B 4,16 2.706.750,47 

C 02/10/2014 940.000 1.748.800 B 3,86 -3.623.741,42 

V 02/10/2014 (860.000) 888.800 B 3,85 3.309.297,50 

C 03/10/2014 970.000 1.858.800 B 3,74 -3.624.420,83 

V 03/10/2014 (990.000) 868.800 B 3,73 3.694.442,59 

C 06/10/2014 655.000 1.523.800 B 3,83 -2.511.736,22 

V 06/10/2014 (620.000) 903.800 B 3,83 2.374.496,02 

C 07/10/2014 1.029.000 1.932.800 B 3,53 -3.628.116,67 

V 07/10/2014 (989.000) 943.800 B 3,52 3.480.772,70 

C 08/10/2014 930.000 1.873.800 B 3,49 -3.242.524,61 

V 08/10/2014 (960.000) 913.800 B 3,48 3.343.703,40 

C 09/10/2014 980.000 1.893.800 B 3,58 -3.507.248,20 

V 09/10/2014 (930.000) 963.800 B 3,58 3.328.196,22 

C 10/10/2014 1.110.000 2.073.800 B 3,16 -3.505.267,69 

V 10/10/2014 (1.061.000) 1.012.800 B 3,15 3.346.357,57 

C 13/10/2014 1.200.000 2.212.800 B 3,14 -3.773.423,55 

V 13/10/2014 (1.200.000) 1.012.800 B 3,14 3.772.274,74 

C 14/10/2014 1.195.000 2.207.800 B 2,99 -3.569.931,34 

V 14/10/2014 (1.200.000) 1.007.800 B 2,98 3.581.457,76 

C 15/10/2014 1.300.000 2.307.800 B 2,94 -3.823.446,14 

V 15/10/2014 (1.265.000) 1.042.800 B 2,94 3.719.256,03 
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C 16/10/2014 1.270.000 2.312.800 B 2,78 -3.534.634,66 

V 16/10/2014 (1.300.000) 1.012.800 B 2,78 3.614.878,97 

C 17/10/2014 1.241.000 2.253.800 B 3,13 -3.889.749,93 

V 17/10/2014 (1.300.000) 953.800 B 3,13 4.071.845,45 

C 20/10/2014 1.203.683 2.157.483 B 3,21 -3.858.975,12 

V 20/10/2014 (1.193.683) 963.800 B 3,20 3.824.338,97 

C 21/10/2014 1.350.000 2.313.800 B 3,32 -4.479.125,74 

V 21/10/2014 (1.400.000) 913.800 B 3,32 4.641.717,65 

C 22/10/2014 1.260.000 2.173.800 B 3,27 -4.114.309,14 

V 22/10/2014 (1.245.000) 928.800 B 3,26 4.059.557,22 

C 23/10/2014 1.095.000 2.023.800 B 3,23 -3.533.132,49 

V 23/10/2014 (1.100.000) 923.800 B 3,22 3.546.924,55 

C 24/10/2014 950.827 1.874.627 B 3,28 -3.122.735,83 

V 24/10/2014 (945.827) 928.800 B 3,28 3.104.314,48 

C 27/10/2014 1.275.000 2.203.800 B 3,19 -4.071.498,24 

V 27/10/2014 (1.210.000) 993.800 B 3,19 3.864.648,11 

C 28/10/2014 985.000 1.978.800 B 3,24 -3.187.358,03 

V 28/10/2014 (1.065.000) 913.800 B 3,24 3.446.750,60 

C 29/10/2014 1.050.000 1.963.800 B 3,33 -3.497.110,93 

V 29/10/2014 (1.020.000) 943.800 B 3,33 3.395.293,17 

C 30/10/2014 1.235.230 2.179.030 B 3,13 -3.866.944,17 

V 30/10/2014 (1.255.230) 923.800 B 3,13 3.930.047,31 

C 31/10/2014 1.245.280 2.169.080 B 3,32 -4.138.106,30 

V 31/10/2014 (1.265.280) 903.800 B 3,32 4.202.331,32 

C 03/11/2014 1.210.000 2.113.800 B 3,44 -4.158.562,88 

V 03/11/2014 (1.260.000) 853.800 B 3,43 4.327.047,74 

C 04/11/2014 960.000 1.813.800 B 3,38 -3.241.216,82 

V 04/11/2014 (900.000) 913.800 B 3,37 3.033.108,74 

C 05/11/2014 1.610.000 2.523.800 B 3,06 -4.925.415,49 

V 05/11/2014 (1.500.000) 1.023.800 B 3,05 4.577.471,51 

C 06/11/2014 1.620.000 2.643.800 B 2,95 -4.785.046,90 

V 06/11/2014 (1.630.000) 1.013.800 B 2,95 4.808.408,13 

C 07/11/2014 1.120.000 2.133.800 B 2,97 -3.330.221,03 

V 07/11/2014 (1.130.000) 1.003.800 B 2,97 3.356.717,04 

              

       
    Acciones       Caja 

Saldo inicial a 08-08-2014 798.800       1.196.304,93 

       
  

Compras 54.674.196       -200.202.325,97 

Ventas (54.469.196)       199.202.660,68 

Varios*         -3.904,18 

      
  

Saldo final a 07-11-2014 1.003.800       192.735,46 

 


